ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике
и связям с общественными объединениями

Р Е Ш Е Н И Е

21 октября 2019 г.

г. Иркутск

О назначении проверки
достоверности и полноты
представленных депутатом
Законодательного Собрания
Иркутской области
Сумароковым Ильей
Алексеевичем сведений о своих
доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера, а
также сведений о доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера супруги

№ 08/ Ж  -р

Рассмотрев письмо прокуратуры Иркутской области от 13 июня 2019
года № 86-19-2019/2146 (вх. от 14 июня 2019 года № 4281), содержащее
информацию о возможных фактах представления депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Сумароковым Ильей
Алексеевичем недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, за 2017 и 2018 годы,
руководствуясь частью 1 статьи 3 Закона Иркутской области от 6 апреля
2012 года № 32-оз «О проверке достоверности и полноты сведений,
представленных депутатами Законодательного Собрания Иркутской области
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, соблюдения депутатами Законодательного
Собрания Иркутской области установленных ограничений и запретов»,
комиссия

РЕШИЛА:

1. Провести проверку достоверности и полноты представленных
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Сумароковым
Ильей Алексеевичем сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги
за отчетные периоды 2017 и 2018 годы (далее -  проверка).

2. Установить срок проведения проверки - 60 дней со дня принятия
настоящего решения;

3. Председателю комиссии:
1) в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего решения

обеспечить письменное уведомление депутата Законодательного Собрания
Иркутской области Сумарокова Ильи Алексеевича о начале в отношении
него проверки, с одновременным разъяснением предусмотренных
законодательством прав лица при проведении проверочных мероприятий;

2) направить в адрес депутата Законодательного Собрания Иркутской
области Сумарокова Ильи Алексеевича письмо о предоставлении пояснений
по следующим фактам, изложенным в письме прокуратуры Иркутской
области:

а) неуказания своего дохода в размере 537600 рублей, полученного от
ООО «Крона-банк» в 2017 году;

б) неуказания дохода в размере 10687 рублей, полученного супругой от
СХ ПАО «Белореченское» в 2017 году;

в) неуказания своего дохода в размере 576000 рублей от ООО «Крона-
банк», полученного в 2018 году;

г) неуказания дохода в размере 12514 рублей, полученного супругой от
СХ ПАО «Белореченское» в 2018 году;

д) неуказания дохода в виде процентов по вкладам в банках и иных
кредитных организациях при наличии депозитных счетов, за 2018 год;

е) представления недостоверных сведений о площади находящегося в
собственности земельного участка, расположенного по адресу: г. Усолье-
Сибирское, ул. Владимирская, 16 (указано 1139 кв.м., вместо 1150 кв.м, в
соответствии с правоустанавливающими документами).

Председатель комиссии Л.И. Егорова